Auswahlverfahren akademisches Jahr 2026/2027 - FB Rechtswissenschaft
(dieses Dokument bitte als Word-Datei einreichen)

1. Persönliche Daten
· [bookmark: _Hlk203397646]Name(n), Vorname(n):
· Matrikelnummer: 
· E-Mailadresse:
· Telefonnummer: 
· Fachsemester:
· [bookmark: _Hlk203397652]Staatsangehörigkeit:

2. Gewünschte Partneruniversitäten
	Präferenz
	Name der Partneruniversität
	Beabsichtigte Dauer des Auslandsaufenthaltes
(gesamtes akademisches Jahr / WiSe / SoSe)

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4. 
	
	

	5.
	
	

	6.
	
	

	7.
	
	

	8.
	
	

	9.
	
	

	10.
	
	


*(die Tabelle darf gern um weitere Zeilen ergänzt werden)

3. Anerkennungsvorhaben (wird vom Internationalen Büro ausgefüllt):

4. Sprachkenntnisse* (bitte Nachweise liefern, sofern auf jeweiliger Sprache studiert werden soll):

	Sprache
	Zertifiziertes Niveau
	Nachweis 
(sofern erforderlich, z.B. TOEFL; falls noch kein Nachweis vorhanden ist, schreiben, wann nachgereicht wird) 

	
	
	

	
	
	

	
	
	


*(die Tabelle darf gern um weitere Zeilen ergänzt werden)


5. Abiturleistung: 
· Durchschnittsnote: 
· Leistungskurse (sofern vorhanden): 

6. Individuelle Studienleistungen 	
· Zwischenprüfung zum Zeitpunkt der Bewerbung bereits bestanden (ja/nein):
☐ Ja 
☐ Noch nicht, da die Korrektur der Hausarbeit im Strafrecht noch aussteht
☐ Nein, aber ich werde nicht-absolvierte oder nicht-bestandene Leistungen im laufenden Semester wiederholen
· Studienleistungen, die im laufenden Semester absolviert werden: 
· Studienrückstand: nein/ ja, von X Semestern (wird vom Internationalen Büro ausgefüllt)

Bitte tragen Sie nachfolgend Ihre Prüfungsergebnisse ein. Sollten Sie eine Prüfung nicht bestanden haben, so tragen Sie auch diese Note bitte ein, und zwar auch dann, wenn Sie die Wiederholungsprüfung bestanden haben. Die Noten werden anschließend vom Internationalen Büro geprüft. Fremdsprachenfachkompetenzen sollen nicht mit aufgeführt werden. Lassen Sie jene Felder bitte frei, die noch nicht absolviert wurden. 

	Veranstaltung
	Prüfungsergebnis

	Einführung in das Bürgerliche Recht:
	

	Einführung in das Öffentliche Recht
	

	Einführung in das Strafrecht I: 	
	

	Römisches Recht und 
Europäische Rechtsgeschichte:
	

	Allgemeines Schuldrecht:	
	

	Grund- und Menschenrechte:
	

	Einführung in das Strafrecht II:
	

	Rechtstheorie:
	

	Thematische Vertiefung (spezifizieren):
	

	Besonderer Teil des Schuldrechts:
	

	Allgemeines Verwaltungsrecht 
und -prozessrecht:	
	

	Vermögensdelikte:	
	

	Europarecht und internationale Bezüge 
des Grundgesetzes:	
	

	Sachenrecht:
	

	Nebengebiete des Bürgerlichen Rechts:
	

	Materien des Besonderen Verwaltungsrechts:
	

	Zivilverfahrensrecht:
	

	Strafverfahrensrecht:
	

	Schlüsselqualifikation(en) (spezifizieren):	
	



· Notendurchschnitt ohne Fremdsprachenfachkompetenz(en) und/oder Schlüsselqualifikation(en): XX Punkte (wird vom Internationalen Büro ausgefüllt)


7. Soziales Engagement/ Praktika/ Berufserfahrung/ Auslandserfahrung/ Sonstige Projekte und Auszeichnungen (bitte spezifizieren & ggf. Nachweise liefern): 
·  
·   
·  


8. Vorstellungsgespräch: nein/ ja (wird vom Internationalen Büro entschieden und ausgefüllt)
Last Update: 15.07.2025
